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Dagsorden 1. ordinære skolebestyrelsesmøde                  tirsdag d. 30. august 2022 kl. 16.45 – 19.00 

Sted: Samlingen. Kl. 16. 45 mødes skolebestyrelsens forældre for at konstituere sig og udpege en formand. Derefter starter 1. ordinære møde.  

Afbud: FC leder og elevrådsrepræsentanter  

 
NR 

Ans. Emne Formål med punktet Baggrunds-info/forberedelse Type Tid 

1. Alle Godkendelse af referat  Godkendelse af referat af sidste 
skolebestyrelsesmøde d. 09. juni 2022.   

Bilag 1.  B 5 
min. 

Ref. Godkendt  

2. Alle Meddelelser fra formand, 
skoleledelse, medarbejder- 
og elevrepræsentant. 

Meddelelser.   O 15 
min. 

Ref Anne Dannisboe blev valgt til skolebestyrelsesformand og Casper Hempel som næstformand under konstitueringen.  
 
Formand Anne Dannisboe gjorde opmærksom på, at alle bestyrelsesmedlemmer er inviteret til fælles møde med alle kommunens 
skolebestyrelser d. 15. september kl. 17 - 19 på Skovshoved Skole. Tema er ”Det gode skolebestyrelsessamarbejde”. Der har ikke været et 
formandsmøde siden sidst.  
 
Skoleleder Lene Hjorth fortalte, at det har været en rigtig god opstart for både personale og børn på skolen. Alle har haft godt af en ferie, 
efter et hektisk forår. FC-lederen er sygemeldt på ubestemt tid. Indskolingslederen er delvist sygemeldt, men er godt på vej tilbage. 
Skoleleder Lene Hjorth og viceskoleleder Nikolaj Madsen har fordelt opgaverne imellem sig.  
Skole og klub har ansat to FC- pædagoger til Vognfjederen, to GFO-pædagoger til B-sporet, en pædagog til gruppeordningen og en ny 
børnehaveklasseleder til 0.a, da vores nuværende børnehaveklasseleder går på pension.  
Viceskoleleder Nikolaj Madsen orienterer om nyt samtykkeprincip ift. billeder på Aula, og at skolen ser samtykkeprincippet som en styrke i 
forhold til kommunikationen til forældrene via billeder af lærings- og trivselssituationer. Skolen arbejder på at få SMART-skærme i alle 
klasselokaler og flere faglokaler i løbet af efteråret. 
Medarbejderrepræsentanterne oplever ligeledes, at der har været en god opstart på skoleåret. 
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 3. Nikolaj, 
Lene og 
Anne 
 

Skolebestyrelse i Folkeskolen 
 

Skolebestyrelsen fastsætter principper for 
skolens virksomhed. Det er blandt andet 
principper for undervisningens organisering 
og for samarbejdet mellem skole og hjem. 
Skolens ledelse samt Anne laver en 
indflyvning i skolebestyrelsens arbejde i 
praksis.  

 O 25 
min. 

Ref. Skoleleder Lene Hjorth gennemgik principper og lovgivningen om skolebestyrelsesarbejdet.  
 

4.   Lene og 
Nikolaj 

90-års fødselsdag 
 

Dyssegårdsskolen fylder 90 år d. 8. 
september.  Orientering om deltagere og 
program for dagen 

 O 10 
min. 

 Ref. Viceskoleleder Nikolaj Madsen fortæller om dagens program. Der vil være langborde med boller, kager, kaffe, sang og fest fra kl. 08.00-
09.00. Borgmester Michael Fenger kommer og indvier festen. Programmet er skrevet ud på Aula til alle forældre. 

5. Anne 
og Lene  
 

Skoleplan 
 

Skolens ledelse informerer om 
udviklingsområder det kommende år på 
Dyssegårdsskolen 

 B 15 
min. 

Ref. Skoleleder Lene Hjorth fortæller om udviklingsdelen i skoleplanen for skoleår 22/23. Skoleplanen tager sit udgangspunkt i de tre strategiske 
kommunale indsatsområder: Synlig Læring, Fællesskaber og Fremtidens Skole. Skolens ledelse redegjorde for, hvordan vi på 
Dyssegårdsskolen vil arbejde med indsatsområderne. Dette vil blive uddybet på kommende ordinære skolebestyrelsesmøder. Foruden de 
kommunale indsatsområder har skolen valgt at arbejde med Co-teaching, Teknologiforståelse, Fokus på børn med særlige forudsætninger 
via vejledning fra konsulenter i kommunen og de 5 pejlemærker fra vision for skolen.  

6. Lene og 
Nikolaj 

Årshjul for skolebestyrelsens 
arbejde 

Med udgangspunkt i medsendte årshjul for 
skolebestyrelsens arbejde (bilag) drøftes 
muligt indhold til kommende møder 

Bilag 2 O 25 
min. 

Ref. Viceskoleleder Nikolaj Madsen præsenterede udkastet til årshjulet i skolebestyrelsen.  
Kommentar: Det er vigtigt at der er mulighed for at komme med inputs til dagsorden løbende efter behov. Det skal være muligt at tage 
punkter op, der rør sig nu og her på skolen. Skolebestyrelsen aftaler, at der på næste møde afsættes tid til, at man drøfter emner der 
kan/skal tages op på skolebestyrelsesmøderne i skoleåret 22/23.  
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Skoleleder Lene Hjorth fortæller, at skolens ledelse har et ønske om, at der udarbejdes et kommunikationsprincip, samt at der nedsættes 
et udvalg til at søge fondsmidler til fysiske rammer til skolen. Skolebestyrelsesformand Anne Dannisboe indsamler ønsker til årshjul i 
perioden op til næste skolebestyrelsesmøde. Der blev nedsat et udvalg ift. projekter til de fysiske rammer, bestående af skoleledelsen, 
Casper Hempel og Morten Kiseldal. Udvalget kommer med et oplæg til næste skolebestyrelsesmøde. 
  

7. Anne  
  

Kontaktforældremøde Der er planlagt møde med kontaktforældrene 
onsdag 5. oktober og mandag d. 13. april 17.00-
18.30. Indhold og form på møderne drøftes.   

  

 D 5 
min. 

Ref. Skolebestyrelsesformand Anne Dannisboe fortæller om, hvordan vi arbejder med faste kontaktforældremøder. Et udvalg bestående af 
Kamille Thoregaard, Anette Finnerup, Anne Dannisboe og skoleledelsen, arbejder med at udvikle og kvalificere kontaktforældremøderne. 
Udvalget udarbejder et oplæg til kontaktforældremødet til den 5.10.22. Forslag til indholdspunkter: Intro til at være kontaktforældre, 
fællesskabsprincippet, gennemgang af ungeprofilundersøgelsen. Det blev ligeledes forslået åben hus arrangementer for alle forældre.  
 

8. Alle Punkter til næste møde    D 5 
min. 

Ref. Udvalg ift. søgning af fondsmidler – fysiske rammer. 
Orientering af output fra kontaktforældremøde. 
Se årshjul. 
 
 

9. 
 
 

Evt. Eventuelt   D 0 
min. 

Ref. Ingen kommentarer      

       

    

Type: O = Orientering, B = Beslutning, S= Status og D = Drøftelse  


